
Zápis 
ze zasedání zastupitelstva obce Kostelce u Heřmanova Městce konaného dne 10. 08. 2022 
od 18.00 hodin, v zasedací místnosti Obecního úřadu v Kostelci u Heřmanova Městce 
 
1 . Paní starostka přivítala přítomné členy zastupitelstva obce Kostelec u Heřmanova Městce a přítomné 

občany na jednání zastupitelstva obce. Informovala přítomné o počtu přítomných zastupitelů, omluvila 

nepřítomného pana  Jaroslava Kudrnu a konstatovala, že zastupitelstvo je usnášeníschopné – viz. prezenční 

listina.  

 
 

2. Paní starostka navrhla za ověřovatele zápisu paní Eva Kaválková a pan Daniel Strmiska. K návrhu 

ověřovatelů nebyly vzneseny připomínky a bylo zahájeno hlasování: 

K bodu č. 2 usnesení č. 51/2022: zastupitelstvo obce SCHVALUJE: 

ověřovatele zápisu: paní Eva Kaválková a pan Daniel Strmiska 

Hlasování:      pro: 6  proti: 0  zdržuje: 0 

USNESENÍ BYLO PŘIJATO. 

 

 
         
3. Paní starostka seznámila přítomné s jednotlivými body programu jednání zastupitelstva obce /Příloha č. 1/. 

K předloženému programu nebyly navrženy změny ani připomínky a bylo zahájeno hlasování: 

K bodu č. 3 usnesení č. 52/2022 : zastupitelstvo obce SCHVALUJE: 

Program jednání zastupitelstva obce. /Příloha č. 1/ 

Hlasování:      pro: 6  proti: 0  zdržuje: 0 

USNESENÍ BYLO PŘIJATO. 

 

4. Paní starostka předložila Smlouvu o poskytnutí dotace - OŽPZ/22/23559, který poskytuje KÚ PK /Příloha 

č.2/. Jedná se dotaci na r. 2022 na pořízení kanalizace v Kostelci u Heřmanova Městce. Poskytnutá částka 

3,315.000,- Kč. Členové ZO neměli  k tomuto bodu dotazy ani připomínky a paní starostka zahájila 

hlasování: 

K bodu č. usnesení č. 53/2022: zastupitelstvo obce SCHVALUJE:  

Smlouvu o poskytnutí dotace – OŽPZ/22/23559 /Příloha č.2/ 

Hlasování:      pro: 6  proti: 0  zdržuje: 0 

USNESENÍ BYLO PŘIJATO. 

 

5. Paní starostka  předložila Záměr č. 12/2022 - Smlouvy na věcné břemeno p.p.č. 925/1 /Příloha č.3/. Jedná 

se o smluvní vztah mezi obcí a Povodím Labe a. s. Smlouva řeší přechod přes vodní tok Podolka pro 

přivedení sítí do vojenského areálu. Členové zastupitelstva neměli k danému bodu připomínky a bylo 

zahájeno hlasování: 

K bodu č. 5 usnesení č. 54/2022: zastupitelstvo obce SCHVALUJE:  

 Záměr 12/2022 Smlouvy na věcné břemeno p.p.č. 925/1 /Příloha č.3/ 

Hlasování:      pro: 6  proti: 0  zdržuje: 0 

USNESENÍ BYLO PŘIJATO. 

 

6. Paní starostka  předložila smlouvu: Smlouvy na věcné břemeno p.p.č. 925/1 /Příloha č.4/. Smlouva 

navazuje na záměr č 12/2022 schválený v předešlém bodě. Členové zastupitelstva neměli k danému bodu 

připomínky a bylo zahájeno hlasování: 

K bodu č.6  usnesení č. 55/2022 : zastupitelstvo obce SCHVALUJE: 

Smlouvy na věcné břemeno p.p.č. 925/1  /Příloha č. 4/ 

Hlasování:      pro: 6  proti: 0  zdržuje: 0 

USNESENÍ BYLO PŘIJATO. 

 

7.  Paní starostka předložila k projednání Záměr 13/2022 : Dodatek ke smlouvě – prodloužení nájmu – 

nebytové prostory v bývalém vojenském areálu – p. Jablečník /Příloha č. 5/. Paní starostka informovala 

přítomné o výši ceny za nájem nebytových prostor: původní cena nájmu – 2.000,- Kč/měs. Paní starostka 



navrhla zvýšení nájmu, nová částka 3.000,- Kč/měs., doba trvání nájmu podle dodatku jsou 3 roky. Členové 

ZO neměly další dotazy a paní starostka zahájila hlasování: 

K bodu č. 7 usnesení č. 56/2022 : zastupitelstvo obce SCHVALUJE: 

Záměr 13/2022 : Dodatek ke smlouvě – prodloužení nájmu – nebytové prostory v bývalém vojenském areálu 

– p. Jablečník /Příloha č. 5/ 

Hlasování:      pro: 6  proti: 0  zdržuje: 0 

USNESENÍ BYLO PŘIJATO. 

   

8. Paní starostka předložila Dodatek ke smlouvě - Prodloužení nájmu – nebytové prostory v bývalém 

vojenském areálu p. Jablečník /Příloha č.6/. Dodatek ke smlouvě navazuje na záměr č 12/2022 schválený 

v předešlém bodě. Výše nájmu 3.000,- Kč/měs., doba trvání nájmu podle dodatku jsou 3 roky. Členové ZO 

neměly další dotazy a paní starostka zahájila hlasování: 

K bodu č. 8 usnesení č.57/2022: zastupitelstvo obce SCHVALUJE:  

Dodatek ke smlouvě - Prodloužení nájmu – nebytové prostory v bývalém vojenském areálu p. Jablečník 

/Příloha č.6/ 

Hlasování:      pro: 6  proti: 0  zdržuje: 0 

USNESENÍ BYLO PŘIJATO. 

 

9. Paní starostka informovala členy zastupitelstva o žádosti p. Sýkorové, která obsahuje žádost na poskytnutí 

příspěvku za opravu poškozeného osobního vozidla při větrné bouři. Paní starostka informovala členy 

zastupitelstva a ostatní přítomné, že je v tomto bodě osobou podjatou, protože je s p. Sýkorovou 

v příbuzenském vztahu. Dále informovala, že se nebude účastnit projednávání ani hlasování. Na závěr 

uvedla, že kdyby hlasovala, hlasovala by pro zamítnutí. Celkové náklady na opravu dle faktury činily 

17.000,- Kč. Po krátké rozpravě: 

p. Strmiska: - navrhuji neposkytovat žádnou finanční částku 

pí. Jablečníhová: - vzhledem k poskytnuté pomoci p. Jakymczukovi by  byla za poskytnutí přiměřené částky, 

např. 5.000,- Kč 

p. Šmíd : - navrhl částku 2000,- Kč 

Další návrhy nebyly vzneseny a paní starostka zahájila hlasování: 

K bodu č. 9 usnesení č.58/2022: zastupitelstvo obce SCHVALUJE:  

Projednání žádosti p. Sýkorové /Příloha č.7/ 

Hlasování:      pro: 4  proti: 2 (Strmiska, Jiráková)  zdržuje: 0 

USNESENÍ BYLO PŘIJATO. 

 

 

10. Paní starostka předložila k projednání kupní smlouvu na odkoupení pozemku p.p.č. 116/4 v k.ú. Kostelec 

u Heřmanova Městce. Jedná se o pozemek v části „Na Kopečku, který tvoří část MK. Odkoupení pozemku od 

p. Drahoše je za 1,- Kč. Cena byla stanovena na základě dohody o zafinancování zaslepené přípojky kanalizace 

na sousední pozemek, který je ve vlastnictví p. Drahoše a není zastavěn stavbou. Do vybudování stavby  není 

pan Drahoš oprávněn kanalizační přípojku užívat. K předložené smlouvě o koupi pozemku p.p.č. 116/4    

nebyly připomínky ani dotazy a bylo zahájeno hlasování: 

K bodu č. 10 usnesení č. 59/2022 : zastupitelstvo obce SCHVALUJE: 

Kupní smlouvu na pozemek p.p.č. 116/4  /Příloha č.8/ 

Hlasování:      pro: 6  proti: 0  zdržuje: 0 

USNESENÍ BYLO PŘIJATO. 

 

11. Paní starostka předložila k projednání Dodatek č. 2 - ke smlouvě o dílo: Splašková kanalizace Kostelec u 

Heřmanova Městce /Příloha č.9/  Ev. číslo objednatele: 1/2021, Ev. číslo zhotovitele: 2021/3311/0220. Smlouva 

upravuje aktuální podmínky v provedení a dokončení díla: Splašková kanalizace Kostelec u Heřmanova Městce. Ke 

smlouvě nebyly připomínky a paní starostka zahájila hlasování: 

K bodu č. 11usnesení č.60/2022: zastupitelstvo obce SCHVALUJE:  

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo: Splašková kanalizace Kostelec u Heřmanova Městce /Příloha č.9/ 

Hlasování:      pro: 6  proti: 0 zdržuje: 0 

USNESENÍ BYLO PŘIJATO. 

 



12. Paní starostka předložila cenovou nabídku na dostavbu vodovodu v Kostelci u Heřmanova Městce. Jedná 

se o rozšíření a zvětšení dimenze stávajícího vodovodu v části „NA Průhonku“. 

Členové zastupitelstva neměli k danému bodu připomínky a bylo zahájeno hlasování: 

K bodu č. 12 usnesení č.61/2022: zastupitelstvo obce SCHVALUJE:  

Cenovou nabídku – dostavba vodovodu Kostelec u Heřmanova Městce /Příloha č.10/ 

 

12. Paní starostka  předložila cenovou nabídku od f. EKOMONITOR s.r.o. Chrudim na provádění 
monitorovacích prací při provozu splaškové kanalizace v Kostelci u Heřmanova Městce. Tato firma je 
odborně způsobilá k provádění prací v rámci provozu. Cenová nabídka je 8.000,- Kč/rok. Práce za tento 
honorář jsou uvedeny v cenové nabídce.   
Členové zastupitelstva neměli k danému bodu připomínky a bylo zahájeno hlasování: 
K bodu č. 13 usnesení č. 62/2022 : zastupitelstvo obce SCHVALUJE: 
Cenovou nabídku – administrativa vodohospodářské agendy spojené s provozem kanalizace, odborný zástup 
a provedené odběru vzorků a analýz kanalizace obce Kostelec u Heřmanova Městce /Příloha č. 11/ 
Hlasování:      pro: 6  proti: 0  zdržuje: 0 
USNESENÍ BYLO PŘIJATO. 
 
13. Paní starostka předložila k projednání Rozpočtové opatření č. 3/2022 /Příloha č. 12/ 
K Danému bodu nebyly dotazy a paní starostka zahájila hlasování: 
K bodu č. 14 usnesení č. 63/2022 : zastupitelstvo obce SCHVALUJE: 
Rozpočtové opatření č. 3/2022 /Příloha č. 12/ 
 
 
 
Zasedání ukončeno 10. 08. 2022 v 18. 50 hod.  
 
Zapsal: Ing.  Lubomír Jankovský                    ………………………………………… 
 
Ověřovatel zápis:  Daniel Strmiska                    …………………………………………. 
                                                          

       Eva Kaválková                     ..……………………………………….   
 
 
 
        ……………………………………………..                                                                            
                                                                          Eva Jiráková  -        starostka                                                                 
 


